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genopbygningsindsats bidrager til genetablering af landbrugsproduktion for tilbagevendte internt 
fordrevne og til en særlig fond på den ugandiske finanslov til genopbygnings- og udviklingspla- 
nens overordnede gennemførelse. 
Social udvikling: 

Sektorprogramstøtte til sundhedssektoren: Programmet på 416 mio. kr. fra 2005 til medio 
2010 støtter Ugandas sundhedssektorstrategi for samme periode indenfor fem nøgleområder: 1) 
kapacitetsopbygning i Sundhedsministeriet, 2) renovering og udvikling af sygeplejerskoler, 3) 
sektorbudgetstøtte til distrikternes sundhedspakker, 4) etablering af en landsomfattende indkøbs- 
og medicinforsyningsorganisation samt 5) en særlig indsats i landets nordlige del, hvor fattig- 
dommen er mest udbredt. Programmet i nord styrker levering af sundhedsydelser i tidligere 
konfliktområder samt aidsbekæmpelse. Støtten til sundhed udfases i 2010. 

Støtte til hiv/aids: Der forventes godkendt et nyt tilsagn på 200 mio. kr. i 2010 til en ny 
femårig fase II, som vil bygge på de hidtidige erfaringer samt fortsat fokusere på forebyggelse 
af hiv/aids igennem styrkelse af nationalt ejerskab og koordinering samt finansiering af civil- 
samfundsindsatser. Alle danske midler bidrager til fælles fonde, og fase II af programmet bliver 
gennemført i fællesskab med DFID og Irland. Tilsagnet er overført fra § 06.32.01.24. Særlige 
bilaterale hiv/aids-indsatser i Afrika. Et særskilt treårigt hiv/aids program på 90 mio. kr. afsluttes 
i 2010. 

Støtte til drikkevand og vandressourceforvaltning: Der er afgivet tilsagn på 80 mio. kr. fra 
2007 til udgangen af 2009. En ny fase af programmet på 315 mio. kr. forventes godkendt i 2010. 
Det nye program, som vil løbe over tre og et halvt år fra 2010 til 2013 vil støtte implementeringen 
af vand, sanitet og kapacitetsopbygning i landdistrikter og desuden støtte sektorreformer og im- 
plementering af integreret forvaltning af vandressourcer. Programmet ydes i form af sektorbud- 
getstøtte. 
God regeringsførelse: 

Demokrati, menneskerettigheder og konflikthåndtering: Programindsatsen på 190 mio. kr. fra 
2006 til 2010 fokuserer på at fremme demokratiseringsprocessen i landet, sikre de fattiges adgang 
til retsvæsenet samt at opbygge kapaciteten i Uganda til at håndtere og forebygge væbnede kon- 
flikter. Programmet sigter mod at konsolidere og forankre demokratiseringsprocessen i landet. 
Fredsforhandling og konflikthåndtering i det nordlige og nordøstlige Uganda udgør et andet væ- 
sentligt element af indsatsen. 

Anti-korruption: Et tilsagn på 18 mio. kr. fra 2008 til 2010 er afgivet til fortsat bekæmpelse 
af korruption i Uganda. Formålet med programmet er at styrke kapaciteten i offentlige såvel som 
i ikke-offentlige institutioner til at bekæmpe korruption. Programmet styrker ombudsmandsfunk- 
tionen, ansvarlig og god forvaltningsskik samt budgetkontrol. 

Reformer i den offentlige sektor: Der er afgivet tilsagn på 80 mio. kr. fra 2007 til 2010 som 
støtte til reformer af den offentlige sektor. Programmet bidrager til at styrke den overordnede 
strategiske koordination i det ugandiske Statsministerium. Programmet lægger vægt på reformer 
af den offentlige forvaltning, så den leverer sine kerneydelser bedre og billigere. Endelig ydes 
der støtte til decentral kapacitetsopbygning i kommuner og sogne, der er de primære leverandører 
af ydelser til landets fattige. 

Demokrati og menneskerettigheder, ligestilling, miljø og bekæmpelse af hiv/aids indgår som 
tværgående hensyn i alle sektorer. Der er gennemført klima-screening af landeprogrammet. Der 
gennemføres løbende indsatser, der styrker Ugandas tilpasning til klimaforandringerne og bidra- 
ger til reduktion af drivhusgasser. 
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